
Regolamento interno controllo dichiarazioni sostitutive affidamento contratti inferiori ad Euro 40.000,00 ai 

sensi dell’art. 52 c.1 D.Lgs. 36/2023 

ai fini dell'affidamento di servizi intellettuali 

 

DETERMINA n. 51 del 13 Settembre 2023 

 

L'AMMINISTRATORE UNICO DOTT. GUGLIELMO BORRI 

VISTO il verbale di assemblea del 10 febbraio 2020 con il quale è stato nominato Amministratore Unico il 

sottoscritto Dott. Guglielmo Borri, con conferimento al medesimo dei poteri inerenti l'attività contrattuale; 

VISTO  lo Statuto sociale vigente e gli atti di natura regolamentare e gestionale adottati;  

VISTO  la legge 7 agosto 1990, n. 241 che reca “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTE le normative vigenti che regolano l’attività dell’Ente e precisamente D. Lgs. 231/01, PTPC e 

Trasparenza, ecc..; 

VISTI  i vigenti Regolamenti e Direttive UE 23, 24 e 25 del 26 febbraio 2014 in materia di affidamento di 

contratti pubblici; 

VISTI la documentazione predisposta dall’ufficio appalti di Arezzo Multiservizi, nonché gli atti di indirizzo e 

gestionali conseguentemente adottati, dai quali risulta che occorre sopperire mediante affidamento di 

appalti, ai sensi del D.lgs. 31 marzo 2023 n. 36, alle necessità della Società; 

VISTO il citato D. Lgs. 36/2023 e in particolare l'art. 50, che disciplina gli affidamenti dei contratti sotto-

soglia comunitaria, e il successivo art. 52, che disciplina le modalità di controlli a campione sul possesso dei 

requisiti attestati dagli OE, da effettuarsi per gli affidamenti di contratti di appalto di importo inferiore a 

euro 40.000; 

RITENUTO necessario procedere alla regolamentazione dei predetti controlli, sotto il profilo 

dell’individuazione del campione nonché delle tipologie di verifiche da effettuare; 

RITENUTO di approvare a tale scopo apposito Regolamento; 

DATO ATTO della nomina del RUP, nella persona di Elena Graverini 

 

DETERMINA 

- di approvare l’allegato REGOLAMENTO INTERNO PER I CONTROLLI SULLE DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE 

RESE NELL’AMBITO DEGLI AFFIDAMENTI DI CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE A EURO 40.000 AI SENSI 

DELL’ART. 52 COMMA 1 D. LGS. 36/2023; 

- di procedere alla pubblicazione del citato Regolamento sul profilo della Committente nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale www.arezzomultiservizi.eu.;  

- che il Rup, coadiuvato dal personale aziendale, provveda agli adempimenti di legge.  

 

L’Amministratore Unico 

Dott. Guglielmo Borri  


